
 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Segreteria Amministrativa 075 585 5031 - 5017 

segr-amministrativa.dmi@unipg.it 
 

Il Direttore 
 

 
VISTO il Progetto “Premio Danti” attivo presso questo Dipartimento ed 
approvato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 17 gennaio 2023; 
VISTO il bando per una Gara di Matematica “PREMIO DANTI” edizione 2023, 
emanato con D.D. n. 11/2023 del 13.02.2023, la cui partecipazione è aperta a tutti 
gli studenti delle scuole secondarie superiori di 2° grado della Regione Umbria; 
VISTO il D.D. n. 35/2023 del 21/04/2023 di nomina della Commissione che 
valuterà gli elaborati dei partecipanti alla Gara;  
VISTO il verbale trasmesso dalla Commissione giudicatrice in data 25/05/2023; 
VALUTATA l’urgenza di valutare gli Atti trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice; 
 

DECRETA 
 
1) di approvare gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice e pubblicare le 
seguenti graduatorie di merito: 
 
1) Graduatoria finale gara a squadre primi 3 classificati: 
 
Posiz. Scuola Punteggio 
1°  
(vedi art. 14 
Regolamento) 

Squadra del Convitto “Principe di Napoli” – Assisi (PG) 39,5 

2° Squadra del Liceo Scientifico “G. Galilei” - (PG) 39,5 
3° Squadra del Liceo Scientifico “G. Alessi” - (PG) 14 

 
Alle prime tre squadre classificate verranno consegnati alle scuole di 
riferimento i seguenti premi: 
 
- 1° classificato: 300 euro alla scuola della squadra e una medaglia per ogni 

componente della squadra. 
- 2° classificato: 200 euro alla scuola della squadra e una medaglia per 

ogni componente della squadra. 
- 3° classificato: 100 euro alla scuola della squadra e una medaglia per ogni 

componente della squadra. 
 

2) Graduatoria finale gara individuale primi 3 classificati: 
 
1° Lorenzo Bastioni - Liceo Scientifico “G. Galilei” di Perugia 

 

D.D.  
n. 46/2023 

 
Oggetto: 
Approvazione 
atti- graduatoria 
di merito della 
Gara di 
Matematica 
intitolata 
“PREMIO DANTI” 
VII edizione. 
 
 



 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Segreteria Amministrativa 075 585 5031 - 5017 

segr-amministrativa.dmi@unipg.it 
 

2° Simone Fisichella - Convitto “Principe di Napoli” di Assisi 
3° Chiara Selva - Convitto “Principe di Napoli” di Assisi 

 
Ai primi tre classificati verranno consegnati, tramite l’Istituto di 
appartenenza, i seguenti premi: 
 
1° classificato: 100 euro e una medaglia 
 
2° classificato: una medaglia 
 
3° classificato: una medaglia 
 
3) Graduatoria combinata primo classificato: 
 
La squadra con il punteggio più alto nella graduatoria combinata è il Liceo 
Galileo Galilei di Perugia (PG) che verrà premiata con 100 euro.  
Alla scuola verrà consegnato un trofeo in ottone, raffigurante lo "Strumento 
del Primo Mobile" di Egnazio Danti che dovrà essere restituito al 
Dipartimento di Matematica e Informatica alcuni giorni prima dell'edizione 
successiva, affinché possa essere rimesso in palio. 
 
 
Il presente Decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento alla 
prossima adunanza. 
 
Perugia, 29/05/2023 
 
 
 
F.to 
Il Direttore 
Prof.  Massimo Giulietti 


